
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림과

정책: 임업경쟁력 강화

단위: 산림경영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 3 회 일반회계 산림과

산림과 17,384,180 17,139,518 244,662

국 4,984,486 4,844,886 139,600

지 1,411,937 1,411,937 0

기 500,000 500,000 0

특 300,000 300,000 0

도 2,094,301 2,059,401 34,900

시 8,093,456 8,023,294 70,162

임업경쟁력 강화 16,986,199 16,921,782 64,417

국 4,984,486 4,844,886 139,600

지 1,411,937 1,411,937 0

기 500,000 500,000 0

특 300,000 300,000 0

도 2,094,301 2,059,401 34,900

시 7,695,475 7,805,558 △110,083

산림경영 8,350,834 8,154,052 196,782

국 4,418,324 4,278,724 139,600

도 1,153,939 1,119,039 34,900

시 2,778,571 2,756,289 22,282

청정임산물이용증진 531,943 322,543 209,400

국 308,369 168,769 139,600

도 111,787 76,887 34,900

시 111,787 76,887 34,900

402 민간자본이전 525,476 316,076 209,400

국 305,782 166,182 139,600

도 109,847 74,947 34,900

시 109,847 74,947 34,900

01 민간자본사업보조 525,476 316,076 209,400

◎산림작물생산단지조성

209,400 0 209,400349,000,000원 * 1개소 * 60%

국 139,600 0 139,600

도 34,900 0 34,900

시 34,900 0 34,900

임산물 생산 지원 97,360 108,900 △11,540

402 민간자본이전 97,360 108,900 △11,540

01 민간자본사업보조 97,360 108,900 △11,540

◎표고버섯 하우스 보강사업

97,360 108,900 △11,540243,400,000원 * 40%

마을숲 조성 28,922 30,000 △1,078

401 시설비및부대비 28,922 30,000 △1,078

01 시설비 28,922 30,000 △1,078

◎오창신평리 마을숲 조성

28,922 30,000 △1,07828,921,720원 * 1개소

산림보호 3,758,075 3,857,328 △99,253

국 499,906 499,906 0

도 345,909 345,909 0

시 2,912,260 3,011,513 △99,253
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부서: 산림과

정책: 임업경쟁력 강화

단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산불방지대책본부 운영 242,332 270,917 △28,585

101 인건비 41,400 45,000 △3,600

04 기간제근로자등보수 41,400 45,000 △3,600

◎산불종사자 부대비(간식비)

41,400 45,000 △3,6003,000원 * 92명 * 150일

201 일반운영비 107,682 132,667 △24,985

02 공공운영비 63,482 88,467 △24,985

◎산불감시카메라 유지비 6,900 12,000 △5,100

◎산불전문예방진화대 지입차량 유지비

5,000 7,500 △2,500

◎FGIS 산림재해 안전관리시스템 수신료

4,200 7,200 △3,000

◎무전기 유지관리비(휴대국)

3,585 7,170 △3,585

◎FGIS위치관제시스템 단말기 요금

13,200 24,000 △10,800

2,300,000원 * 3개소

1,000,000원 * 5대

40,000원 * 15회선 * 7개월

15,000원 * 239대

55,000원 * 20대 * 12개월

산림재해예방 72,400 76,800 △4,400

201 일반운영비 0 4,400 △4,400

01 사무관리비 0 4,400 △4,400

◎장비임차료(장마철 산사태 등) 0 4,400 △4,4000원

산림병해충예방 344,426 404,094 △59,668

201 일반운영비 29,905 34,905 △5,000

02 공공운영비 26,905 31,905 △5,000

◎산림병해충 방제장비(유지비) 5,000 10,000 △5,0005,000,000원

401 시설비및부대비 167,191 195,659 △28,468

01 시설비 165,792 194,260 △28,468

◎가로수길 양버즘나무 수세 회복작업

142,080 165,760 △23,680

◎가로수 잎마름현상 개선작업

23,712 28,500 △4,788

60,000원 * 2,368본

208,000원 * 114본

405 자산취득비 41,000 67,200 △26,200

01 자산및물품취득비 41,000 67,200 △26,200

◎산림병해충 방제차량 41,000 67,200 △26,20041,000,000원 * 1대

가로수조성 및 유지관리 1,135,359 1,141,959 △6,600

201 일반운영비 0 6,600 △6,600

01 사무관리비 0 6,600 △6,600

◎가로수관리 카고크레인(임차료) 0 6,600 △6,6000원

산림휴양 4,216,645 4,249,757 △33,112

국 66,256 66,256 0

지 1,060,000 1,060,000 0

기 500,000 500,000 0

특 300,000 300,000 0
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부서: 산림과

정책: 임업경쟁력 강화

단위: 산림휴양 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 544,176 544,176 0

시 1,746,213 1,779,325 △33,112

국민여가 캠핑장 조성 1,000,000 1,000,000 0

기 500,000 500,000 0

특 300,000 300,000 0

시 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

기 500,000 500,000 0

특 300,000 300,000 0

시 200,000 200,000 0

01 시설비 968,590 963,100 5,490

◎ 국민여가캠핑장조성(국고)(과목변경)

968,590 963,100 5,490968,590,000원 * 1개소

기 484,300 481,550 2,750

특 300,000 300,000 0

시 184,290 181,550 2,740

02 감리비 25,110 30,600 △5,490

◎ 국민여가캠핑장 조성 감리비(과목변경)

25,110 30,600 △5,49025,110,000원

기 12,550 15,300 △2,750

시 12,560 15,300 △2,740

산촌생태마을정비 32,680 50,000 △17,320

401 시설비및부대비 32,680 50,000 △17,320

01 시설비 32,680 50,000 △17,320

◎산촌생태마을 사후관리(시설보완)

32,680 50,000 △17,32032,680,000원

휴양림 관리 170,107 172,465 △2,358

101 인건비 11,042 13,400 △2,358

04 기간제근로자등보수 11,042 13,400 △2,358

◎숲해설가 11,042 13,400 △2,35853,600원 * 1명 * 206일

등산로 조성 및 관리 711,655 719,565 △7,910

201 일반운영비 17,751 24,451 △6,700

01 사무관리비 12,900 19,600 △6,700

◎산지정화 홍보물 제작(플래카드 외 1종)

3,500 5,000 △1,500

◎등산로 안내표지 7,800 13,000 △5,200

50,000원 * 70매

130,000원 * 60개소

405 자산취득비 12,790 14,000 △1,210

01 자산및물품취득비 12,790 14,000 △1,210

◎통합에 따른 FGIS장비취득

12,790 14,000 △1,2106,395,000원 * 2개

자연휴양림조성 2,000,000 2,000,000 0

지 1,000,000 1,000,000 0

도 500,000 500,000 0

시 500,000 500,000 0
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부서: 산림과

정책: 임업경쟁력 강화

단위: 산림휴양 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 2,000,000 2,000,000 0

지 1,000,000 1,000,000 0

도 500,000 500,000 0

시 500,000 500,000 0

01 시설비 1,955,520 1,950,194 5,326

◎산림휴양관 건립(과목변경)

1,955,520 1,950,194 5,3261,955,520,000원 * 1개소

지 983,763 981,100 2,663

도 491,882 490,550 1,332

시 479,875 478,544 1,331

02 감리비 37,280 42,606 △5,326

◎산림휴양관 건립 감리비(과목변경)

37,280 42,606 △5,32637,280,000원

지 12,637 15,300 △2,663

도 6,318 7,650 △1,332

시 18,325 19,656 △1,331

수목원 관리 4,505 10,029 △5,524

101 인건비 2,680 5,804 △3,124

04 기간제근로자등보수 2,680 5,804 △3,124

◎수목원 굴취이식 1,340 4,464 △3,12444,640원 * 3명 * 10일

201 일반운영비 200 2,600 △2,400

01 사무관리비 0 2,000 △2,000

◎중기임차료 0 2,000 △2,0000원

02 공공운영비 200 600 △400

◎수목원 관리사 전기요금 200 600 △40050,000원 * 4월

행정운영경비(산림과) 223,814 211,124 12,690

인력운영비 176,118 163,428 12,690

인건비 176,118 163,428 12,690

101 인건비 176,118 163,428 12,690

03 무기계약근로자보수 176,118 163,428 12,690

◎산림관리 인건비 176,118 163,428 12,690

○연봉(가급) 99,372 97,060 2,312

-19년차 59,271 58,280 991

-6년차 21,042 20,040 1,002

-3년차 19,059 18,740 319

○수당 43,727 36,142 7,585

-근속수당 9,939 9,706 233

ㆍ19년차 5,928 5,828 100

ㆍ6년차 2,105 2,004 101

ㆍ3년차 1,906 1,874 32

-연장근로수당 4,368 4,296 72

29,635,380원 * 2명

21,041,730원 * 1명

19,058,580원 * 1명

29,635,380원 * 10% * 2명

21,041,730원 * 10% * 1명

19,058,580원 * 10% * 1명

91,000원 * 4명 * 12개월
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부서: 산림과

정책: 행정운영경비(산림과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-휴일근무수당

20,967 13,748 7,219

-연차수당

3,653 3,592 61

○명절휴가비 9,939 9,706 233

-19년차

5,928 5,828 100

-6년차

2,105 2,004 101

-3년차

1,906 1,874 32

○교통비 6,240 5,760 480

○급량비 6,240 5,760 480

○자녀학자금 1,600 0 1,600

9,100원 * 8시간 * 6일 * 4명 * 12개월

30,296,430원 / 365 * 11일 * 4명

29,635,380원 / 12월 * 60% * 2회 * 2명

21,041,730원 / 12월 * 60% * 2회 * 1명

19,058,580원 / 12월 * 60% * 2회 * 1명

130,000원 * 12개월 * 4명

130,000원 * 12개월 * 4명

400,000원 * 4분기 * 1명

재무활동(산림과) 174,167 6,612 167,555

보전지출 174,167 6,612 167,555

반환금 기타 174,167 6,612 167,555

802 반환금기타 174,167 6,612 167,555

01 국고보조금반환금 143,471 6,612 136,859

◎목재생산기반조성 11,510 0 11,510

◎산림경영계획작성 5 0 5

◎조림 88,921 0 88,921

◎숲가꾸기 11,847 0 11,847

◎산불방지대책 8,312 0 8,312

◎산림병해충방제 9,097 0 9,097

◎산림바이오매스확충 1,269 0 1,269

◎청정임산물이용증진 4,159 0 4,159

◎사유림경영정보 DB구축 23 0 23

◎산림서비스도우미 1,716 0 1,716

11,510,000원

5,000원

88,921,000원

11,847,000원

8,312,000원

9,097,000원

1,269,000원

4,159,000원

23,000원

1,716,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 30,696 0 30,696

◎산림경영계획작성 2 0 2

◎조림 12,692 0 12,692

◎숲가꾸기 3,554 0 3,554

◎목재생산기반조성 2,877 0 2,877

◎산불방지대책 3,741 0 3,741

◎산림병해충방제 2,500 0 2,500

◎산림바이오매스확충 508 0 508

◎청정임산물이용증진 2,023 0 2,023

◎사유림경영정보 DB구축 4 0 4

◎임도시설 1,587 0 1,587

◎산림서비스도우미 517 0 517

◎나라꽃 무궁화 육성지원 140 0 140

2,000원

12,692,000원

3,554,000원

2,877,000원

3,741,000원

2,500,000원

508,000원

2,023,000원

4,000원

1,587,000원

517,000원

140,000원
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부서: 산림과

정책: 재무활동(산림과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎소나무재선충병 예찰조사원 24 0 24

◎임업정보지구독지원 299 0 299

◎하복대 현대1차아파트 주변가로수 교체공사

외 1 228 0 228

24,000원

299,000원

228,000원
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